
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 17233/2021 

Vysvětlení č. 5 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nemocnice následné péče Moravská 
Třebová, výstavba nového objektu – 
dodávka gastrotechniky 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 

I. Dotaz 
Dotaz č. 1 
1) Zadavatel u položky 107.15 – El. Multifunkční pánev 40 l uvádí technickou specifikaci, 
která připouští z celosvětové konkurence několika desítek výrobců dodání pouze zařízení 
výrobce RM Gastro/Lotus. Žádáme zadavatele o detailní vysvětlení, zda je takový 
požadavek zvýhodňující konkrétního dodavatele nebo výrobek v souladu s § 89, odst. 5  
ZZVZ odůvodněn předmětem veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že se domníváme, že 
nikoliv, žádáme zadavatele o úpravu technické specifikace tak, aby připouštěla konkurenci 
renomovaných světových výrobců. Návrh technické specifikace k této položce, která 
nezvýhodňuje určité dodavatele nebo výrobky: 
Vnější konstrukce nerezové provedení 800x900x900 mm, celonerezová vana 700x500x100 
mm bimetalové  dno  o  tl.min.  16  mm,  objem  vany  min.  32  l,  výpust  do  podestavby,  
provedení zařízení na nožičkách s dvířky, el. příkon 9 kW, U = 3x230/400 V 
 
Odpověď 
Zadavatel má od samého počátku, tedy ještě před samotným zahájením zadávacího řízení  
povinnost postupovat v souladu se zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona. Tyto zásady 
respektuje i nastavením technických podmínek. V žádném případě není úmyslem zadavatele 
bezdůvodně přímo či nepřímo zaručovat dodavatelům konkurenční výhodu či vytvářet 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Na druhou stranu je to pouze a jen zadavatel, 
který nejlépe zná potřeby, jež jsou předmětnou zakázkou uspokojovány, a na základě toho 
klade požadavky na předmět plnění.  
Zadavatel nastavil technické podmínky s tolerancí +/-10%, jinde současně stanovil 
požadavky na min. nebo max. hodnoty.  
U předmětné položky pak napravuje omyl, kde toleranci +/- 10% vyloučil uvedením 
minimálního parametru. Toto obecné pravidlo vyplývá z přílohy č. 4, obecného úvodu. 
Nové znění:  
Vnější konstrukce nerezové provedení 800x900x900 mm, celonerezová vana 700x500x100 
mm bimetalové dno o tl.min. 16 mm, objem vany min. 32 l, výpust do podestavby, provedení 
zařízení na nožičkách s dvířky, el. příkon 9,0 kW, U = 3x230/400 V 
 
 
 



 
Dotaz č. 2 
Zadavatel u položky 107.19 – Plynový šestihořákový sporák s plynovou troubou, vodní uvádí 
technickou specifikaci, která připouští z celosvětové konkurence několika desítek výrobců   
dodání pouze zařízení výrobce RM Gastro/Lotus.  Žádáme zadavatele o detailní  vysvětlení,  
zda je  takový  požadavek  zvýhodňující  konkrétního  dodavatele nebo výrobek v souladu s 
§ 89, odst. 5 ZZVZ odůvodněn předmětem veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že se  
domníváme,  že  nikoliv,  což  je  o  to  markantnější  ve  vztahu k položce 107.14, kde 
zadavatel nepožaduje plynový sporák  vodní, žádáme zadavatele o   úpravu   technické   
specifikace   tak,   aby   připouštěla   konkurenci   renomovaných světových  výrobců. Návrh 
technické  specifikace k této položce,  která  nezvýhodňuje určité dodavatele nebo výrobky: 
Vnější konstrukce celonerezové provedení 1200x900x900 mm, 3xhořák min. 5,5 kW, 
3xhořák min. 8,5 kW, trouba pro GN2/1 min. 8,5 kW, věčný plamen, skříňka s dvířky, 
provedení zařízení na nožičkách, příkon plynu 50,5 kW. 
 
Odpověď 
Zadavatel zde odkazuje na odpověď č. 1 a dále k tomu uvádí, že nemůže přistoupit 
k navrhované úpravě popisu a u sporáku s vodní troubou vymazat data, popisující napojení 
tohoto zařízení na vodu a odpad. Zadavatel proto upravuje popis zařízení následovně:  
Vnější konstrukce celonerezové provedení 1200x900x900 mm, 3xhořák min. 5,5 kW, 
3xhořák min. 8,5 kW, trouba pro GN2/1 min. 8,5 kW, věčný plamen, skříňka s dvířky, 
napojení na SV a na odpad, provedení zařízení na nožičkách, příkon plynu 50,5 kW 
 
 

II. Lhůta 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
a to z původního termínu do 15. 3.2021 do 10:00 hod. na nový termín do 29. 3. 2021 do 
10:00 hod.  

 
 
V Pardubicích dne 24. 2. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-02-24T13:43:24+0000
	Not specified




